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DARBU ORGANIZĒŠANAS (DOP) PROJEKTS , Mores pagasts, Siguldas novads,"Baltpurvi"(kad.apz. 42660060057)., izstrādāts pamatojoties uz Pasūtītāja doto
uzdevumu un Vispārīgajiem būvnoteikumiem.
Piebraukšana pie zemesgabala iespējama no P-3 ceļa un tālāk pa vietējas nozīmes ceļu. Tiks būvēta vienstāva ēka ar divām  iebrauktuvēm  gala sienās.
Zemesgabala reljefs būvdarbu zonā ir bez izteikta kritumu, tā augstuma atzīmes būvdarbu zonā 108.15-109.90(Las). Būvlaukuma izvietojums un iekārtojums
jāparedz tā, ka būvniekiem nav jāveido lielas būvgružu nokrautuves būvlaukumā. Būvgružu izvešana jāorganizē atbilstoši to apjomam. Izstrādāto grunti uz
būvdarbu laiku deponēt norādītajā vietā shēmā.
Būvlaukumā jāuzstāda ugunsdzēsības stends, kas aprīkots ar nepieciešamajiem palīgrīkiem liesmas slāpēšanai, ugunsgrēka gadījumā.

BŪVDARBU ORGANIZĒŠANAS GALVENĀS PRASĪBAS
  Galvenais būvuzņēmējs un darbuzņēmēji drīkst uzsākt būvdarbus būvobjektā tikai pēc tam, kad tie ir izstrādājuši un saskaņojuši darbu veikšanas projektus
(DVP), saskaņā ar kuriem būvdarbu gaitā jānodrošina visu konstrukciju izturība, vispārējā un vietējā noturība visā būvniecības laikā nodrošināt darba
aizsardzības pasākumus saskaņā ar 01.01.2002 pieņemto "Darba aizsardzības likumu", kā arī LR MK 25.02.2003. Nr. 92 „Darba aizsardzības prasības, veicot
būvdarbus” ievērošana.
  Organizējot darbus, jānosaka bīstamās zonas, kuras jāapzīmē ar drošības zīmēm un uzrakstiem pēc noteiktas formas.
Lai izvairītos no cilvēku iekļūšanas bīstamajās zonās, tās jānorobežo ar aizsargnožogojumiem. Strādāt šajās zonās atļauts atbilstoši DVP, kurā norādāmi
konkrēti risinājumi strādājošo būvnieku aizsardzībai.
Līdz būvdarbu uzsākšanai, vietās, kur atrodas darbojošās inženierkomunikācijas, jāizstrādā un jāsaskaņo ar ekspluatējošām organizācijām rīcības plāns to drošai
ekspluatācijai, kā arī demontējamo komunikāciju atslēgšanai.
  Darbu veikšana darbojošos inženierkomunikāciju zonā var notikt tikai tiešā būvdarbu vadītāja vadībā. Darba iecirkņi un darba vietas diennakts tumšajā laikā
jāapgaismo atbilstoši Darba aizsardzības prasības, veicot būvdarbus Nr.92, 36. punktam. Būvlaukuma iekārtošanā jāievēro LR MK 01.09.2016.g.  Nr.238
“Ugunsdrošības noteikumi” nodaļas 3.3 Vispārīgās ugunsdrošības prasības būvobjektā prasības. DVP jāparedz iespēja ugunsdzēsības mašīnu brīvai piekļūšanai
pie ēkas.
  Būvniecības procesā iesaistītie būvnieki, būvdarbu vadītāji, kā arī jebkurš būvobjekta apmeklētājs, pārbaudītājs drīkst atrasties būvobjekta teritorijā tikai ar
būvķiveri galvā. Atbildīgais ir būvobjekta tiešais darbu vadītājs. Apmeklētāji, pārbaudītāji u.c. būvobjektu drīkst apmeklēt tikai būvdarbu vadītāja pavadībā.
Nepiederošām personām būvobjektā atrasties aizliegts!
STRĀDĀJOŠO SADZĪVES APSTĀKĻU ORGANIZĒŠANA UN NODROŠINĀŠANA
  Sadzīves telpas tiks nodrošinātas konteinera tipa ģērbtuvēs. Strādniekiem nodrošināt pārvietojamās biotualetes atbilstošā skaitā pret būvdarbos iesaistītajiem
cilvēkiem. Instrumentu glabāšanu paredzēt vienā no konteinera tipa ģērbtuvēm. Vieta sapulcēm izvēlama piemērotās telpās pēc vienošanās.
IEBRAUKŠANA TERITORIJĀ, NOŽOGOŠANA, TERITORIJAS ORGANIZĒŠANA BŪVNIECĪBAI
  Iebraukšana teritorijā pa esošo iebrauktuvi no no P-3 ceļa un tālāk pa vietējas nozīmes ceļu. Būvmateriālus, kuri nav degoši, glabāt tam paredzētajā zonā.
Neveidot lielus būvgružu uzkrājumus būvlaukuma, tos regulāri un plānveidīgi izvest uz deponēšanas laukumu.
BŪVLAUKUMA SAGATAVOŠANA
  Uz esošā labiekārtojuma, atbilstoši grafiskajai shēmai, novietot konteinera tipa ģērbtuves, biotualetes, pagaidu grunts deponēšanas zonu.
BŪVDARBU VEIKŠANAS SECĪBAS APRAKSTS
  Veikt būvbedres rakšanas darbus pamatu izbūvei, atsegt nestspējīgu grunti nošķūrējot augsnes virskārtu. Papildus pievedot granti un šķembas grīdas
apakškonstrukcijas izbūvei. Tālāk veicot pamatu izbūves darbus, betona pamatu iestrādi. Tālāk veicot tērauda loku montāžu, kā arī vēja saišu izbūvi. Pēc tērauda
konstrukciju montāžas apšut angāru ar profilēta skārda loksnēm atbilstoši AR-sadaļai norādītajam. Labiekārtošanas darbos paredzēts veikt tikai  zāliena
atjaunošanas darbus. Fasāžu dekoratīvo apdares izbūvi veikt izmantojot inventāra sastatnes.
       
BŪVDARBU KVALITĀTES NODROŠINĀŠANA
  Par būvdarbu kvalitāti atbildīgs ir darbuzņēmējs. Būvdarbu kvalitātes kontroles sistēmu katrs būvuzņēmējs izstrādā atbilstoši savam profilam, veicamo darbu
veidam un apjomam saskaņā ar Ēku būvnoteikumu 7.4. pantu “Būvdarbu veikšana un kvalitātes kontrole”.
VIDES AIZSARDZĪBAS NOSACĪJUMI

Nepieļaut apkārtējās vides piegružošanu ar būvgružiem, piesārņošanu ar notekūdeņiem un augiem kaitīgām vielām. Būvmateriālu, citu materiālu un
būvgružu uzglabāšana pieļaujama tikai atkrituma konteineros. Būvgruži savācami tērauda būvgružu konteineros tos šķirojot pēc to tipa, kas organizēti jāizved
slēgtos konteineros un nododami pārstrādei.

Veicot būvniecības darbus nepieļaut grunts un gruntsūdeņu piesārņošanu (naftas produkti no darbos izmantojamās tehnikas, būvgruži un atkritumi).
Nodrošināt absorbenta materiāla pieejamību būvdarbu vietā, kā arī paredzēt nepieciešamo aprīkojumu iespējamā ūdens vai augsnes piesārņojuma savākšanai un
lokalizēšanai. Ja darbu procesā ir ticis lietots absorbents, tad izlietotais absorbents jānodod bīstamo atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumam.

Būvniecības laikā radušos atkritumus savākt un nodot atkritumu apsaimniekotājam, kuram ir spēkā esoša Valsts vides dienesta izsniegta atkritumu
apsaimniekošanas atļauja un kurš atkritumu apsaimniekošanu veic saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 15.aprīļa noteikumos Nr.199 “Būvniecībā radušo atkritumu
un to pārvadājumu uzskaites kārtība” noteikto kārtību. Būvniecības laikā ir aizliegta dažādu atkritumu, tai skaitā bīstamo un sadzīves atkritumu, sajaukšana.

Ja būvdarbu veikšanas laikā ir nepieciešama gruntsūdeņu atsūknēšana no būvbedres, pirms atsūknēto gruntsūdeņu novadīšanas lietus notekūdeņu
kanalizācijā veikt to nostādināšanu smilšu ķērājos.

        Arhitekts           Egils Raņķis
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